
Rychnov nad Kněžnou
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.165965N, 16.277684E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1258 (766 let) Katastrální výměra: 3 495 ha

Počet obyvatel: 10 545 PSČ: 516 01

Adresa URL: www.rychnov-city.cz

Památky a zajímavosti Rychnov nad Kněžnou
Ve městě Rychnov nad Kněžnou najdeme řadu historických památek a pamětihodností. Jednou z
nejvýraznějších je zámek Rychnov nad Kněžnou.
• Zámek Rychnov nad KněžnouRaně barokní zámek byl budován od roku 1676 Františkem Karlem
Libštejnským z Kolovrat a následně i jeho synem Norbertem Leopoldem a vnukem Františkem Karlem II.
Dokončen byl až v průběhu 18. století. Kolem roku 1722 stavbu patrně vedl i známý italský architekt Giovanni
Santini. V 18. století byla v zámku založena rozsáhlá obrazárna obsahující nejen rodovou galerii Kolovratů,
ale i zakoupené obrazy domácích a světových autorů a další díla postupně přesunutá z jiných
kolovratských zámků. Až do současnosti jsou zde k vidění např. obrazy Karla Škréty či Hanse von
Aachena. Po roce 1989 byl dříve znárodněný zámek restituován rodu Kolovratů Krakovských
Libštejnských.
• Socha Panny Marie Immaculaty
• Kostel sv. HavlaKostel sv. Havla byl původně vystavěn v románském slohu, oltář vysvěcen roku 1313;
exitují starší názory, že byl založen již roku 1083, ovšem ty jsou s největší pravděpodobností mylné,
neboť toto datum nekoresponduje s obydlováním této oblasti.
• Hřbitovní kaple Proměnění Páně
• Židovský hřbitov
• Socha Dobrého pastýře, nad Dubinkou
• Socha Krista Trpitele, nad židovským hřbitovem
• Socha sv. Antonína Paduánského
• Socha sv. Marka na křižovatce ulic Smetanova a Masarykova
• SynagogaNová synagoga byla vybudována v roce 1782 poté, co požár v roce 1779 zničil původní
synagogu z poloviny 17. století. Později prošla dvěma stavebními úpravami a bohoslužby se v ní konaly až
do 2. světové války. V průběhu německé okupace českých zemí byla synagoga zpustošena, v době
komunistického režimu tam národní podnik Benzina skladoval a prodával topný plyn. V 90. letech 20. století
byla synagoga opravena a bylo do ní umístěno Židovské muzeum Podorlicka a Památník Karla Poláčka.
• Radnice na Starém náměstí
• Rodný dům F. M. Pelcla
• Sousoší sv. Floriána, sv. Jana Nepomuckého a krucifix na Starém náměstí
• Sousoší sv. Jana a sv. Pavla u Javornické silnice
• Sousoší sv. Josefa na Poláčkově náměstí
• Sousoší Zasnoubení Panny Marie v parčíku

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10600/rychnov-nad-kneznou/pamatky-turistika/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 18:47:07



• Pivovar - Podorlická sodovkárna
• Pomník F. M. Pelcla
• Památník Karla Poláčka
• Soukenická strouha - napájecí vodní kanál
• Sousoší mariánského obrazu, před pivovarem
• Smírčí kříže (v blízkém okolí)
Muzea a galerie• Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou - Jiráskova 2, některé expozice
jsou na zámku• Památník Karla Poláčka - Palackého ulice 608• Památník F. M. Pelcla - Pelclovo
nábřeží 458

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10600/rychnov-nad-kneznou/pamatky-turistika/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 18:47:07


